— 1 —

江苏师范大学关心下一代工作委员会文件

关委发〔2019〕4 号

关于公布“庆祝新中国成立七十周年”主题教

育读书及征文活动获奖名单的通知

各二级关工委、各基层团组织：

为庆祝中华人民共和国成立 70 周年，增强青年学子的爱国

情怀和责任担当，根据省教育系统关工委 2019 年主题教育活动

安排，校关工委以“庆祝新中国成立 70 周年”为主题，开展了

“祖国万岁”和“祖国是我家”主题读书征文活动。

本次活动得到了全校各二级关工委、各基层团组织和广大

青年学生的积极响应。校团委积极组织广大团员青年阅读《祖

国万岁——庆祝新中国成立 70 周年》和《祖国是我家》两套丛

书，并撰写主题征文。截至 2019 年 7 月初，各基层团组织提交

 — 2 —

征文共计 730 篇。征文质量普遍较高，唱响爱国主旋律，传递

青春正能量，生动展现了当代大学生爱党爱国爱社会主义的赤

诚之心。

上述征文经专家组评审，并经过校关工委常务会议研究,评

选出一、二、三等奖和优秀组织奖。龚欣珺等 9 人获征文一等

奖，朱舒仪等 14 人获征文二等奖，申鸣等 17 人获征文三等奖

（见附件 1）；科文学院等 11 个学院获优秀组织奖（见附件 2），

现予以通报。

希望各获奖单位和个人弘扬爱国奋斗精神，建功立业新时

代，为推动学校各项事业高质量发展，为实现中华民族伟大复

兴的中国梦贡献力量。

附件 1：2019 年主题教育征文获奖名单

附件 2：2019 年主题教育征文活动优秀组织奖获奖名单

江苏师范大学关心下一代工作委员会 共青团江苏师范大学委员会

              2019 年 12 月 17 日

 江苏师范大学关心下一代工作委员会办公室   2019 年 12 月 17 日印发

http://www.ec.js.edu.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=1611180957506519237.doc
http://www.ec.js.edu.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=1611180957555219046.doc

 — 3 —

附件 1：

2019 年主题教育征文获奖名单

序号 奖项 作 者 学校/学院 文 章 名 学院 指导老师

1 一等奖 王俊毓 敬文书院 生而为龙 敬文书院 肖炜

2 一等奖 张  旭 教育科学学院 奶奶的灶台 教育科学学院 吴琼

3 一等奖 郑  娟 哲学与公共管理学院 昨日风雨兼程，明日砥砺前行 哲学与公共管理学院 无

4 一等奖 龚欣珺 科文学院 旧物中的祖国变迁与发展 科文学院 王航卿

5 一等奖 李晓倩 科文学院 三代人的关键词 科文学院 张茜

6 一等奖 郑  净 语言科学与艺术学院 账本里的记忆 语言科学与艺术学院 顾熠男

7 一等奖 王业森 科文学院 祖国的边疆 科文学院 张茜

http://www.ec.js.edu.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=1611180957506519237.doc

 — 4 —

序号 奖项 作 者 学校/学院 文 章 名 学院 指导老师

8 一等奖 何家琪 传媒与影视学院   无边道情 传媒与影视学院 无

9 一等奖 李嘉玲 科文学院 时光里的“芳香” 科文学院 无

10 二等奖 朱舒仪 敬文书院 70 载风雨路，70 年复兴梦 敬文书院 杜昀

11 二等奖 胡文杰 敬文书院 稻田遗梦 敬文书院 许愿

12 二等奖 申晓晴 科文学院 道不尽祖国盛世风光好 科文学院 无

13 二等奖 卢翠晴 科文学院 深圳记忆  科文学院 无

14 二等奖 章孟雅 哲学与公共管理学院 祖国之恋 哲学与公共管理学院 无

15 二等奖 徐家桢 法学院 此处风景独好 法学院 无

16 二等奖 戴桢妍 法学院 新时代，我们这样爱国 法学院 无

 — 5 —

序号 奖项 作 者 学校/学院 文 章 名 学院 指导老师

17 二等奖 汪雨梦 科文学院 美好生活白皮书 科文学院 无

18 二等奖 张彤 地理测绘与城乡规划学院 平凡一生 地理测绘与城乡规划学院 无

19 二等奖 刘鑫 化学与材料科学学院 那年今日初心依旧 化学与材料科学学院 卜士浈

20 二等奖 王琪 地理测绘与城乡规划学院 回忆——给时代最好的答案 地理测绘与城乡规划学院 无

21 二等奖 骆阳 法学院 中华有为 法学院 无

22 二等奖 代婉琳 传媒与影视学院 中国人，坚韧土地上不败的花 传媒与影视学院 无

23 二等奖 徐宇航 语言科学与艺术学院 祖国——我多姿多彩的家 语言科学与艺术学院 无

24 三等奖 张鑫 科文学院 千古华夏 科文学院 张茜

25 三等奖 刘祺 科文学院 登司马台长城有感 科文学院 无

 — 6 —

序号 奖项 作 者 学校/学院 文 章 名 学院 指导老师

26 三等奖 申鸣 法学院 温良赤子心 法学院 无

27 三等奖 郭天悦 敬文书院 与国偕行，不负青云志 敬文书院 无

28 三等奖 贲悦 法学院 我为祖国点赞 法学院 无

29 三等奖 陈欣 科文学院 老爷子的生活变了 科文学院 无

30 三等奖 董玉娇 语言科学与艺术学院 人生大戏，从台上人变为台后人 语言科学与艺术学院 无

31 三等奖 周冠成 科文学院 美国很好，但我选择中国  科文学院 戚彩霞

32 三等奖 殷茵 科文学院 致我挚爱的土地 科文学院 张茜

33 三等奖 沈宇 智慧教育学院 青史昭昭，红旗猎猎 智慧教育学院 李强

34 三等奖 施维捷 敬文书院 跟着榜样向前走 敬文书院 肖炜

 — 7 —

序号 奖项 作 者 学校/学院 文 章 名 学院 指导老师

35 三等奖 农振景 科文学院 春 科文学院 无

36 三等奖 朱宇超 科文学院 孤勇付韶华 科文学院 刘冰

37 三等奖 王雪薇 生命科学学院
雄关漫道真如铁，而今迈步从

头越
生命科学学院 无

38 三等奖 徐梦琼 传媒与影视学院 祖国的放映室 传媒与影视学院 无

39 三等奖 薛宁 生命科学学院
勠力同心，众行致远——共筑

伟大中国梦
生命科学学院 无

40 三等奖 连睿 中俄学院 把握当下祖国，展望祖国未来 中俄学院 无

 — 8 —

附件 2：

2019 年主题教育征文优秀组织奖获奖名单

科文学院

敬文书院

法学院

语言科学与艺术学院

传媒与影视学院

教育科学学院

地理测绘与城乡规划学院

生命科学学院

哲学与公共管理学院

化学与材料科学学院

数学与统计学院